REQUERIMENTO Nº ____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador TALLYS AUGUSTO DE LIMA MAIA, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Hélio Lima
Aragão Filho, extensivo à Ilma. Sra. Patrícia Souto de Barros Lagos – Secretária Municipal de
Desenvolvimento Urbano, no sentido de empenhar esforços, em caráter de urgência, para que seja
feita a pavimentação (calçamento) da Rua José Antônio de Araujo, Loteamento Nezinho Arruda,
Bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação de citado trecho se faz necessário e é uma medida essencial para

garantir melhores condições de mobilidade e qualidade de vida aos moradores e frequentadores da
região.

Sala das Sessões, 9 de outubro de 2025.

TALLYS AUGUSTO DE LIMA MAIA
Vereador PSD

		2025-10-09T11:24:47-0300
	TALLYS AUGUSTO DE LIMA MAIA:06073538480